ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NC  Quảng Ngãi, ngày     tháng 11 năm 2022

V/v tham mưu triển khai các

văn bản của Văn phòng

Chính phủ và Bộ Tư pháp

Kính gửi: Sở Tư pháp

Thực hiện các văn bản của Văn phòng Chính phủ và Bộ Tư pháp (bản

chụp các văn bản kèm theo):

1. Công văn số 7705/VPCP-PL ngày 16/11/2022 của Văn phòng Chính

phủ về việc rà soát, bãi bỏ văn bản QPPL thuộc thẩm quyền của Thủ tướng

Chính phủ.

2. Công văn số 4467/BTP-QLXLVPHC&TDTHPL ngày 11/11/2022 của

Bộ Tư pháp về việc đôn đốc nhiệm vụ báo cáo tình hình nâng cao điểm số,

duy trì thứ hạng chỉ số chi phí tuân thủ pháp luật năm 2022.

3. Kế hoạch số 4478/KH-BTP ngày 11/11/2022 của Bộ Tư pháp về việc

tổ chức tổng kết công tác tư pháp năm 2022 và triển khai công tác năm 2023.

4. Công văn số 4499/BTP-QLXLVPHC&TDTHPL ngày 14/11/2022 của

Bộ Tư pháp về việc xử phạt vi phạm hành chính đối với hành vi vi phạm hành

chính của luật sư trong quá trình tham gia tố tụng.

5. Công văn số 4510/BTP-VĐCXDPL ngày 14/11/2022 của Bộ Tư pháp

về việc báo cáo tình hình thực hiện Chỉ số cải thiện các quy định của pháp

luật năm 2022.

6. Công văn số 4500/BTP-QLXLVPHC&TDTHPL ngày 14/11/2022 của

Bộ Tư pháp về việc xây dựng báo cáo công tác thi hành pháp luật về xử lý vi

phạm hành chính năm 2022.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao Sở Tư pháp chủ trì, phối hợp với các

cơ quan có liên quan triển khai thực hiện nội dung yêu cầu tại các văn bản nêu

trên, tham mưu UBND tỉnh những vấn đề thuộc thẩm quyền./.

Nơi nhận:  TL. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP,  HCC, CBTH;

- Lưu: VT, NCbdv980.

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Chí Phương

		2022-11-21T07:31:08+0700

		2022-11-21T09:26:43+0700

		2022-11-21T09:26:43+0700

		2022-11-21T09:26:43+0700

		2022-11-21T09:52:57+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!